



Norgga Boazosápmelaččaid Riikkasearvi
Norske Reindrifsamers Landsforbund
Sami Reindeer Herders' Association of Norway

Tromsø, 2. september 2008

Landbruks- og matdep.	
Saksnr.: 07/1985	Doknr.: 17
Mottatt: 10 SEPT 2008 LP/SR	
Saksbehandler:	Ark.: 772.1
Kopi:	Avskr.:

Landbruks- og matdepartementet
Postboks 8007, Dep.

0030 Oslo

Ad. kriterier/indikatorer for økologisk bærekraftig reintall.

Viser til rapport fra arbeidsgruppe opprettet av Landbruks- og matdepartementet for å utvikle kriterier for økologisk bærekraftig reintall.


NRL har fått anledning til å oppnevne reindrifrepresentanter til arbeidsgruppa og sånn sett har reindrifsnæringen fått lagt frem sitt syn i prosessen med utvikling av kriteriene.

NRL er enig i at det vil være behov for å benytte objektive/vitenskaplige kriterier i forbindelse fastsettelse av reintallet.

I hjemmel av reindrifsløven, er det lagt opp til en ny prosess for ressursforvaltning og fastsetting av reintall. Utarbeidelse av bruksreglene er sentralt i denne sammenhengen, og i disse inngår også fastsettelse av reintall. Bruksreglene skal utarbeides av distriktet og godkjennes av områdestyret, mens reintallet skal godkjennes av reindrifsstyret. I tillegg til den kvalitative beskrivelsen til distriktene, må reindrifstens styringsorganer ha et målbart vurderingsgrunnlag for å kunne gjennomføre en reell etterprøving av reintallet. Det er to hovedgrunner til dette; sikre at myndighetenes overordnede ansvar for en økologisk bærekraftig ressursforvaltning ivaretas, og sikre et enhetlig faglig skjønn/utgangspunkt for vurdering av reintall i de ulike reinbeitedistriktene.

NRL regner imidlertid at siidaer/distrikter vil bestrebe etter å få fastsatt korrekt reintall som baseres på distriktets/siidaens på økologisk forsvarlig utnyttelse av beiter som distriktet/siidaen har til rådighet. NRL regner også har siidaen/distriktet får tilstrekkelig mulighet til å fremlegge sine synspunkter i prosessen med fastsetting av reintallet.

Med hilsen
For Norske Reindrifsamers Landsforbund


Per M. Sara